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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Orientering om kommende bevillingslov vedrørende ekstraordinært tilskud til 

Energimuseet og Gasmuseet i 2023 

Energinet har meddelt Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet (KEFM), at Energi-

net standser sin støtte til Energimuseet ved udgangen af 2022. Denne beslutning 

sker på baggrund af Forsyningstilsynets afgørelse om, at Energinet ikke fremover 

kan tariffinansiere en sådan støtte. Herudover meddelte Energinet i 2021 Gasmu-

seet, at Energinet standsede støtten hertil samme år. 

 

Energimuseet er en selvejende institution beliggende ved Bjerringbro, der fungerer 

som et statsanerkendt landsdækkende kulturhistorisk specialmuseum. Museets fo-

kus er på formidling af energiens historie, fremtidens energiløsninger og den 

grønne omstilling. Museets udstillinger dækker pt. bl.a. danskernes energiforbrug 

gennem tiden, vedvarende energi og fremtidens energiløsninger, menneskets ud-

ledninger af CO2 og vandkraften ved Tange-værket. 

 

Gasmuseet er en selvejende institution i Hobro, der formidler teknisk og kulturhisto-

riske forhold vedr. gas som energikilde. Aktuelle udstillinger vedrører bl.a. udstillin-

ger om flaskegas, gassens anvendelse i husholdningen i perioden 1950-1980 og 

scienceuniverset, der er naturvidenskabelig formidling målrettet skoler. 

 

Jeg har stor forståelse for, at museerne har behov for en afklaring af økonomien for 

2023. På den baggrund ønsker jeg ekstraordinært at prioritere midler til at yde til-

skud på 5,8 mio. kr. til Energimusset og 450.000 kr. til Gasmuseet. Beløbene sva-

rer til Energinets sidst udbetalte støttebeløb til de to museer i henholdsvis 2022 og 

2021. 

 

KEFM har ikke hjemmel til at yde disse tilskud. Af den grund vil jeg senest primo 

2023 via bevillingslov søge om Folketingets tilslutning til dispositionen. Jeg ser frem 

til at samarbejde med Folketinget om løsningen, og har informeret museerne om 

disse bestræbelser. 

 

For så vidt angår 2024 og frem ønsker jeg at drøfte løsninger med Folketingets par-

tier. 

 

Med venlig hilsen 

Dan Jørgensen 
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